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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 05 de marzo de 2024
PROCESO No.: PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA MC 012-011-2024

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO, CERTIFICACION AJUSTE Y CALIBRACION DE
EQUIPOS DE SEGUIMIENTO Y MEDICION PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de
Minima Cuantia MC 012-011-2024, de acuerdo con la siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA

(Informacién tomada de los estudios previos y documentos previos e informe Técnico del Proceso de
Confratacion de Minima Cuantia MC 012-011-2024).

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional
Pacifico para este proceso contractual es por la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE
($10.000.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar, respaldado con el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1724 con fecha 15/01/2024, con el siguiente
rubro presupuestal:

C RUBRO
DEPENDENCIADE | porciinyestal DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
AFECTACION :
{5° NIVEL)
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
A-05-01-02-008- ;
METRO e REPARACION E INSTALACION 10.000.000
METROLOGIA (EXCEPTO SERVICIOS DE 000
CONSTRUCCION)
Total 10.000.000

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 1724 con fecha 15/01/2024 expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia
de las Fuerzas Militares Regional Pacifico por valor de DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE
($10.000.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar

Apertura: 29 de febrero de 2024.
Cierre: 05 de marzo de 2024.
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Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucién del contrato sera hasta el 30 de noviembre de 2024 y/o
hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO | SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | NOMBRE

F 81 10 17 06 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE LABORATORIO

F 81 14 15 04 REPARACION O CALIBRACION DE PRUEBAS DE
EQUIPO.

Lugar de ejecucion: El oferente se obliga a realizar los servicios contratados del presente
proceso contractual previa coordinacién con el supervisor del contrato, en los sitios de cada
trabajo a ejecutar, asi:

UNIDAD

DIRECCION

CADS Buenaventura

Carrera 38 # 5_16 Barrio 14 de julio

CADS Tumaco

Avenida la cordialidad alado de casa verde

Comedor de tropa Base Naval
Bahia Malaga

Base Naval Bahia Malaga/Buenaventura

NOTA 1: La Base Naval BN2 queda ubicada a 27 millas al noroeste de Buenaventura el ingreso es maritimo y el
oferente debera asumir gastos logisticos transporte de material y del personal.

NOTA 2: Las calibraciones de las basculas se deben realizar en sitio.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. CONTRUSERVICIOS TORO SAS.

Razén Social : CONSTRUSERVICIOS TORO SAS Nit : 901790168-5
Domicilio: Neiva, Huila
Matricula No: 396751

Fecha de matricula: 18 de enero de 2024
Representante Legal: MARIO

1.075.260.

584

ALEJANDRO SUAZA ORTIZ C.C. No.

Direccién del domicilio principal: CL 3 A SUR 15 16 - Timanco iv etapa.
Correo electrénico : toroconstruservicios@gmail.com
Teléfono comercial: 3046654031

2.INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES S.A.S.
REPRESENTANTE LEGAL: MAURICIO FERRO VARGAS

Nit o Cédula de Ciudadania No. 830.512.338-2 / 79.320437 DE BOGOTA
Direccion: CALLE 1632 N° 20-90 PISO 3 BOGOTA D.C.

Correo electronico: licitaciones@insymed.com
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3.LYN INGENIERIA SAS
Sigla: LYN SAS

Nit : 901148748-5
Domicilio: Neiva, Huila
MATRICULA No: 307288
Correo electronico: ingenierialyn@gmail.com
Teléfono: 3108605740, 3227369210
REPRESENTANTE LEGAL; GERALDINE LAMPREA HERRERA
C.C. No. 1.075.317.681

4.Razoén Social: PINZUAR S.A.S
Nit : 800.006.900-3

Matricula No: 150370
Correo electrénico : contabilidad@pinzuar.com.co
Teléfono: 7454555, 3165251236
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO PINTOR PINTOR
C.C. No. 79.110.033
SUPLENTE DE GERENTE: ARACELY ARDILA DUARTE C.C. No. 41.654.294
REVISOR FISCAL: ALBA LUCIA PINZON BUSTOS
C.C. No. 20.795.014, TP: 34044-T

5. Razén Social: CONTROL SERVICES ENGINEERING S.A.S.
Nit: 901692702-9

Matricula No: 385283
Direccion del domicilio: CL 1 G 9 48 - Estadio urdaneta arbelaez
Municipio: Neiva, Huila
Correo electronico: controlservicesing@gmail.com
Telefono: 3204369495
REPRESENTANTE LEGAL:; ADOLFO MANJARRES PINACUE, identificado con
C.C. No. 80.777.737

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS INSTRUMENTOS Y | LYN PINZUAR 8.A.S | CONTROL

ENTREGADOS CON LA | CONSTRUSERVICIOS | MEDICIONES INGENIERIA SERVICES

OFERTA TORO SAS INDUSTRIALES SAS ENGINEERING
S.A.8. S.AS.

PERSONA  JURIDICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NACIONAL DE

NATURALEZA PRIVADA

PERSONAS JURIDICAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NACIONALES DE

NATURALEZA PUBLICA
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PERSONAS JURIDICAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PUBLICAS O PRIVADAS
DE ORIGEN
EXTRANJERO
PERSONAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NATURALES O CON
ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
APODERADO

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS

CONJUNTAS

NO APLICA NOC APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA

AUTORIZACION PARA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PRESENTAR
PROPUESTA Y
SUSCRIBIR EL
CONTRATO

FORMULARIO NO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CARTA DE
PRESENTACION DE
LAS OFERTAS

CONSTANCIA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE
APORTES
PARAFISCALES.
MEDIANTE
CERTIFICACION
FIRMADA POR EL
REVISOR FISCAL,
CUANDO HAYA LUGAR,
O EL REPRESENTANTE
LEGAL, DEBE
ACREDITAR QUE SE
ENCUENTRA AL DIA EN
EL PAGO DE APORTES

PARAFISCALES
RELATIVOS AL
SISTEMA DE

SEGURIDAD  SOCIAL
INTEGRAL, (PENSION,
SALUD, Y RIESGOS
LABORALES), DE
ESTAR OBLIGADO A
ELLO, EN  CASO
CONTRARIO

ACREDITAR su
EXENCION.

NOTA: S| ES PERSONA
NATURAL, SE DEBE
ANEXAR DOCUMENTO
EN EL CUAL
MANIFIESTE QUE SE
ENCUENTRA AL DIA EN
EL PAGO DE APORTES
PARAFISCALES.
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CLASIFICACION EN EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO- RUT
VIGENTE
BOLETIN DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABILIDAD
FISCAL DE LA
CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA
CERTIFICADO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APORTA, se | NO APORTA, se
ANTECEDENTES valida de oficio por | valida de oficio por
DISCIPLINARIOS parte de la entidad. | parte de la entidad.
NO REGISTRA | NO REGISTRA
EXPEDIDO POR LA SANCIONES NI [ SANCIONES NI
PROCURADURIA INHABILIDADES | INHABILIDADES
GENERAL DE LA VIGENTES VIGENTES
NACION
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APORTA, se CUMPLE
valida de oficio por
parte de la entidad.
NO TIENE
CONSULTA DE MULTAS ASUNTOS
CODIGO DE POLICIA - PENDIENTES
AUTORIDADES
JUDICIALES
CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA CUMPLE NO APORTA NO APORTA NO APORTA CUMPLE
CEDULA DE
CIUDADANIA
LEGIBLE AMPLIADA AL
CIEN POR CIENTO (100
%) DEL
REPRESENTANTE
LEGAL U OFERENTE.
CERTIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BANCARIA
El oferente debera
aportar una certificacion
bancaria no superior a 30
dias al cierre del proceso
contractual
CERTIFICADO DE CUMPLE NO APORTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXISTENCIA Y Fecha expedicidén:
REPRESENTACION 31/01/2024 - 08:01:29
El oferente debe acreditar
su existencia y
representacién  legal, a
efectos de lo cual debe
presentar el certificado de
existencia y
representacion legal
expedido por la Céamara
de Comercio de su
domicilio con fecha de
expedicion igual o inferior
a los treinta (30) dias
calendario anteriores a la
fecha de la presentacion
de la propuesta, en el que
conste su  existencia,
objeto y vigencia, y el
nombre del representante
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legal de la sociedad o de
la persona o personas que
tengan la capacidad para
comprometerla
juridicamente y  sus
facultades, y en el cual se
sefiale expresamente que
el representante no tiene
limitaciones para
presentar la propuesta,
suscribir el contrato vy
comprometer a la entidad
a través de su propuesta.
CUMPL NO APORTA (Aporta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMULARIO No. 5 LHR= el v nls
INHABILIDADES E PACTO DE
INCOMPATIBILIDADES CONFIABILIDAD)
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
FORMULARIO ~ No. & NO APORTA NO APORTA
PACTO DE DOCUMENTO DOCUMENTO
CONFIABILIDAD
FORMULARIO No. 7 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
ENCUESTA NO APORTA NO APORTA NO APORTA
ANTICORRUPCION DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO
CUMPLE NO CUMPLE-aporta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES documento expedido
ALIMENTARIOS MOROSOS 19/05/2023(documento
- REDAM. desactualizado).
_ 3 PROPUESTA NG | PROPUESTA  NO | PROPUESTA NO  PROPUESTA NO  PROPUESTA NO
RESUMEN DE LA | HABILITADA HABILITADA HABILITADA HABILITADA | HABILITADA
PROPUESTA JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE | JURIDICAMENTE | JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el

Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-011-2024, se

presentaron CINCO (5) oferentes. Que una vez realizada la revision documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

CONCLUSIONES:

- OFERTA PRESENTADA por CONSTRUSERVICIOS TORO SAS identificada con el Nit
No. 901790168-5, representada legalmente por el sefior MARIO ALEJANDRO SUAZA
ORTIZ identificado con la cédula de ciudadania No. 1.075.260.584, no aporto la
documentacién requerida acorde con lo establecido en la Invitaciéon Publica MC 012-
011-2024, siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

NO APORTO: FORMULARIO No. 7 ENCUESTA ANTICORRUPCION.
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OFERTA PRESENTADA por INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES
S.A.S. identificada con el Nit No. 830.512.338-2, representada legalmente por el sefior
MAURICIO FERRO VARGAS identificado con la cédula de ciudadania No. 79.320437,
no aporto la documentacion requerida acorde con lo establecido en la Invitacién Publica
MC 012-011-2024, siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

NO APORTO:

-FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN POR
CIENTO (100 %) DEL REPRESENTANTE LEGAL U OFERENTE.

-CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

- FORMULARIO No. 5 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

-REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM- NO CUMPLE-
aporta documento expedido 19/05/2023(documento desactualizado).

OFERTA PRESENTADA por LYN INGENIERIA SAS identificado con el Nit No.
901148748-5, representada legalmente por la sefiora GERALDINE LAMPREA
HERRERA identificado con la cédula de ciudadania No. 1.075.317.681, no aporto la
documentacion requerida acorde con lo establecido en la Invitacién Publica MC 012-
011-2024, siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

NO APORTO: -FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE AMPLIADA
AL CIEN POR CIENTO (100 %) DEL REPRESENTANTE LEGAL U OFERENTE.

- FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD
- FORMULARIO No. 7 ENCUESTA ANTICORRUPCION

-CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION: NO CUMPLE, fecha
expedicion: 31/01/2024 - 08:01:29

OFERTA PRESENTADA por PINZUAR S.A.S. identificado con el Nit No. 800.006.900-3,
representada legalmente por el sefior CARLOS ALBERTO PINTOR PINTOR
identificado con la cédula de ciudadania No. 79.110.033, no aporto la documentacion
requerida acorde con lo establecido en la Invitacién Publica MC 012-011-2024, siendo
su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

NO APORTO: FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE AMPLIADA AL
CIEN POR CIENTO (100 %) DEL REPRESENTANTE LEGAL U OFERENTE.

OFERTA PRESENTADA por CONTROL SERVICES ENGINEERING S.A.S. identificado
con el Nit No. 901692702-9, representada legalmente por el sefior ADOLFO
MANJARRES PINACUE identificado con la cédula de ciudadania No. 80.777.737, no
aporto la documentacién requerida acorde con lo establecido en la Invitacion Publica MC
012-011-2024, siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

NO APORTO: FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD,
FORMULARIO No. 7 ENCUESTA ANTICORRUPCION
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Las propuestas presentadas por CONTRUSERVICIOS TORO SAS, INSTRUMENTOS Y
MEDICIONES INDUSTRIALES S.A.S., LYN INGENIERIA SAS, PINZUAR S.A.S y CONTROL
SERVICES ENGINEERING S.A.S., no se encuentran habilitadas juridicamente por no cumplir
con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica MC 012-011-2024, acorde con lo
establecido en las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

Dy
m Quiroga Varon

PD de Contratos ALRPA

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Revisé: Dra. Blanca Tatiana Cadavid
Coordinadora de Contratos
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No. PROCESO: [ PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTLA No. MC-012-011-202¢ |

e O DE MANTENIMIENTO, CERTIFICA! TE Y CALIBRACION DE EQUIPCS DE SEZUMIENTO ¥ MEDICION PARA LA AGENGIA LOGISTICA DE LAS
: MILITARES REGIONAL PACIFi

FECHA EVALUACION: 1 6 de marzo de 2024 |

PRESUPUESTO Is 10.000.000,00 |

'a Agencia Logisiice de las Fuerzas Miliizres -Regional Pacifice pare este process sontiactual os de DIEZ MILLONES DE PESOS MICTE
(510 000 0001 incluido IVA y demés erogaciones a que haya lugar, respaidade con ef certificade de disponibilidad presupuestal No.1724 con fecha 15/01/3924, con &l siguiente rubro
prasupuestal;

DEPENDEMCIA DE AFECTAC/ON RLBRO PRESUPLIESTAL
(5" NIVEL) DESCRIPTION DEL RUE OR

IMETRO METROLOGIA A.05.01-02- )
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALAC M (EXCEPTO SERVICICS DE CONSTRUCCION) 10,000 000
Total § 10000 (00

No OFERENTES V“;?;}_Df'\“ GUMPLE /NO CUMPLE E'i,ﬁ”nai Ponpgm E&W Ein
1 |CONSTRUSERVICIOS TORC SAS $ 7.868.518,00 si PRZ??D"“ NIA 1
2 |CONTROL SERVICES ENGINEERING SAS. $  8.330.400,00 sl FRE:’;?O“"‘S NiA 2
3 [INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES SAS $  8.543.406,00 si Pﬂi‘x_?o""‘s NIA 3
4 |LYNINGENIERIA SAS §  8.919.600,00 sl il NA 4
5 PINZUAR SAS $ 9.480.500,00 NO PREB_CAI-?DMAS NIA

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

De acusrdo & la particpecion de la Ofecta MINIMA CUANTIA No. MC-012-011-2024, sz presentaron 05 Ofersnies La Empresa, CONTROL SERVICES ENGINEERING SA.S, INSTRUMENTOS Y
MEDICIONES INDUSTRIALES SAS, PINZUAR 5.4.5, LYN INGENIERIA SAS, CONSTRUSERVICIOS TORO SAS.

1.3. FACTORES DE RECHAZO:15 Cuarido los precios unitarics sobrepassn el precio promedio del mercado svidenclada: El Gfersnts PINZUAR S.A.S: "NO" cumple con las condciones del procesa. por
que sobrepesa el predio promadio del mercado an los sigulentes ltems:

Item No 01: MTM Y CALIBRACION BASCULA - 500 kg

ltem No. 02: MTM Y CALIBRACION BASCULA - 500 kg

Item No.07: MTM Y CALIBRACION BASCULA - 500 kg

Item No 0B: MTM Y CALIBRACION BASCULA - 500 kg

Item No.10: MTM Y CALIBRACION BASCULA - 500 kg

CONGLUSION

De acueds @ la parlicipecion de la Ofsia MINIMA CUANTIA No, MC-012-011-2024, 58 presanlaron 05 Oferentes La Empresa, CONTROL SERVICES ENGINEERING SA S, INSTRUMENTOS Y
MEDICIONES INDUSTRIALES SAS, PINZUAR S.AS, LYN INGENIERIA SAZ, CONSTRUSERVICIOS TORO SAS. los cusles cumpien con los requisitos econdmicos solicitados quadando habilitada
CONSTRUSERVICIOS TORO SAS ; cumple con los requisitos scondmicos soliciades tales como no sobrepasar el precio promedio del mercado y las condiciones sstipuladas del proceso de oferta mas
baja.

INTEGRANTE COMITE FINANCIERD - ECONOMICO

~

Jiss o Tarevae? .
Nombre:LUISA FERNANDA FERMANDEZ T,

Integrante Comitd Financiero Ec

IO
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Santiago Cali, 06 de marzo 2024
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC 012-011-2024

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO, CERTIFICACION AJUSTE Y CALIBRACION
DE EQUIPOS DE SEGUIMIENTO Y MEDICION PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional
Pacifico para este proceso contractual es de DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE
($10.000.000) incluido IVA y deméas erogaciones a que haya lugar, respaldado con el
certificado de disponibilidad presupuestal No.1724 con fecha 15/01/2024, con el siguiente rubro

presupuestal:
[DEPENDENCIA RUBRO
DE PRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
AFECTACION (5° NIVEL)
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
A-05-01-02-008- ;
AEDTE S 0032 REPARACION E INSTALACION (EXCEPTO| oo oo
SERVICIOS DE CONSTRUCCION) R
$
Total 10.000.000

Dependencia: Administrativa
Fecha y hora del cierre: 05 de marzo de 2024 de Hora: 15:00 horas
Plazo de Ejecucién del contrato: 30 de noviembre de 2024

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION ECONOMICA:

CONSTRUSERVICIOS TORO SAS

LYN INGENIERIA SAS

PINZUAR SAS

INSYMED

CONTROL SERVICE ENGINEERING S.A.S

o B W =

\\Y,_/:"

P i
ArsEnissTa 8 nrz!a*rll-‘l
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AGENCIA LOGISTICA

FUERZAS MILITARES
——La unltn @6 Aussires Fascms —

Acreditacion de la ex-

- . Experiencia Certificado Aceptacion T -
Requ;sﬂ_qs técnicos del propo- de SGST por | condiciones periencia en la n]odall-
habilitantes pamiet ARL tcnlcas dad de consorcio y/o
unién temporal
CONSTRUSERVICIOS
TORO SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A
LYN INGENIERIA SAS | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE N/A
PINZUAR SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A
INSYMED CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A
CONTROL ' SERVICE | N0 CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE N/A

ENGINEERING S.A.S

Conclusiones:

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

1. CONSTRUSERVICIOS TORO SAS: No cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.

¢ No aporta experiencia del proponente

o ‘La experiencia se acreditara con maximo tres contratos ejecutados cuyo sumatorio total
sea igual o superior al 100% del presupuesto del proceso’”.

e Aceptacion condiciones técnicas

No presenta los siguientes documentos:

» Certificacién de garantia técnica, mediante al cual el oferente otorga garantia técnica para
amparar los elementos sujetos a mantenimiento y calibracion.

» Certificado expedido por el Organismo Nacional de Acreditacion de Colombia (ONAC)

« Certificado de capacitacion, mediante el cual el oferente manifieste que realizara una capa-
citacion, de diferentes temas relacionados con metrologia basica, etc...

2. LYN INGENIERIA SAS: No cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.

e No aporta experiencia del proponente

o ‘La experiencia se acreditara con méximo tres contratos ejecutados cuyo sumatorio total
sea igual o superior al 100% del presupuesto del proceso”.

* No aporta certificado de SGST por ARL

o “El contratista persona natural o juridica debera allegar con su oferta certificacion
expedida por parte de la ARL a la que se encuentre afiliada la existencia e

implementaciéon del Sistema de Gestion de Seguri
cumplimiento del Decreto No. 1072 de 2015................. :
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e Aceptacion condiciones técnicas
No presenta los siguientes documentos:

e Certificacion de garantia técnica, mediante al cual el oferente otorga garantia técnica para
amparar los elementos sujetos a mantenimiento y calibracion.

» Certificado expedido por el Organismo Nacional de Acreditacion de Colombia (ONAC)

e Certificado de capacitacion, mediante el cual el oferente manifieste que realizara una capa-
citacion, de diferentes temas relacionados con metrologia basica, etc...

3. PINZUAR SAS: No cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.

e Aceptacion condiciones técnicas
No presenta los siguientes documentos:

e Certificacién de garantia técnica, mediante al cual el oferente otorga garantia técnica para
amparar los elementos sujetos a mantenimiento y calibracion.

« Certificado expedido por el Organismo Nacional de Acreditacion de Colombia (ONAC)

e Certificado de capacitaciéon, mediante el cual el oferente manifieste que realizara una capa-
citacion, de diferentes temas relacionados con metrologia basica, etc...

4. INSYMED: No cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.
¢ Aceptacion condiciones técnicas
No presenta los siguientes documentos:
e Certificaciéon de garantia técnica, mediante al cual el oferente otorga garantia técnica para
amparar los elementos sujetos a mantenimiento y calibracién.
e Certificado expedido por el Organismo Nacional de Acreditacién de Colombia (ONAC)

» Certificado de capacitacion, mediante el cual el oferente manifieste que realizara una capa-
citacién, de diferentes temas relacionados con metrologia basica, etc...

5. CONTROL SERVICE ENGINEERING S.A.S: No cumple con los requisitos Técnicos
habilitantes.

* No aporta experiencia del proponente

o ‘“La experiencia se acreditara con maximo tres contratos ejecutados cuyo sumatorio total
sea igual o superior al 100% del presupuesto del proceso”.
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No aporta certificado de SGST por ARL
o “El contratista persona natural o juridica debera allegar con su oferta certificacion
expedida por parte de la ARL a la que se encuentre afiliada la existencia e
implementacién del Sistema de Gestién de Seguridad Salud en el Trabajo en
cumplimiento del Decreto No. 1072 de 2015.................

o No aporta aceptacién condiciones técnicas

o “El Oferente debera Entregar el Formulario No 2, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO firmado por el Representante Legal, el cual sera de
obligatorio cumplimiento en la ejecucion del contrato como aceptacion de cumplimiento
de las especificaciones técnicas minimas exigidas a entregar.”

Adicionalmente, no presenta los siguientes documentos:

e Certificacién de garantia técnica, mediante al cual el oferente otorga garantia técnica para
amparar los elementos sujetos a mantenimiento y calibracién.

o Certificado expedido por el Organismo Nacional de Acreditacion de Colombia (ONAC)

e Certificado de capacitacion, mediante el cual el oferente manifieste que realizara una capa-
citacién, de diferentes temas relacionados con metrologia basica, etc...

COMITE TECNICO EVALUADOR.
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